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Driften vil være at søge bevilget ved sædvanlig Finanslov- 
hjemmel. 

Det af Undervisningsministeren fremsatte Lovforslag 
begrundedes i de ledsagende Bemærkninger saaledes: 

홢Da Ribe private Seminarium ved Lov Nr. 126 af 12. 
Marts 1918 blev overtaget af Staten og indrettet som Kvinde- 
seminarium, var Forholdet det, at der ikke var Adgang for 
Kvinder til noget andet Statsseminarium, idet de dengang 
bestaaende 4 Statsseminarier i Jonstrup, Jelling, Ranum og 
Skaarup alle var forbeholdt mandlige Elever. De kvindelige 
Elever var saaledes henvist til at søge Uddannelse ved de 
private Seminarier og havde derfor bl. a. overhovedet ikke 
nogen Mulighed for at opnaa gratis Uddannelse, paa hvilken 
Urimelighed Loven af 1918 raadede Bod. 

Forholdene har imidlertid i den nævnte Henseende ganske 
ændret sig, idet ikke blot Ranum og Skaarup Seminarier er 
blevet omdannet til Fællesseminarier, men yderligere de i 
1920 overtagne sønderjyske Statsseminarier i Tønder og 
Haderslev er indrettet som Fællesseminarier, ligesom nu alle 
Privatseminarier, paa eet nær, er Fællesseminarier, en Ud- 
vikling, der hænger sammen med, at de kvindelige Elever i 
stigende og nu altovervejende Grad har foretrukket de blandede 
Seminarier. 

Denne Udvikling har ført til, at Tilgangen til Ribe Stats- 
seminarium har svigtet i en saadan Grad, at der i Løbet af de 
sidste 10 Aar ikke i noget Aar har været over 20 Elever til- 
meldt til Optagelsesprøve ved dette Seminarium, medens 
samtidig Tilgangen til andre Seminarier i nogle Aar har været 
saa overvældende, at kun Halvdelen eller Tredjedelen kunde 
optages. I 1946 og 1947 var der ifølge Forstanderens Oplys- 
ning tilmeldt til Optagelse i Seminariet i alt henholdsvis 5 og 
3 Elever, hvilket Elevtal kun ved Hjælp af Elever, der ikke 
kunde finde Plads i andre Seminarier, blev bragt op til hen- 
holdsvis 16 og 25. 

Ministeriet har maattet nære Betænkeligheder ved denne 
Udvikling, der medfører, at Seminariets Rammer ikke udnyttes 
paa en rimelig Maade, samtidig med at man paa Grund af 
den herskende Lærermangel ved andre Seminarier skrider til 
Oprettelse af Dobbeltklasser og Studenterklasser, og der 
saaledes netop er Behov for den bedst mulige Udnyttelse af 
den forhaandenværende Seminarieplads. 

Da man efter den i øvrigt stedfundne Udvikling er af den 
Opfattelse, at den svigtende Tilgang til Seminariet i Ribe i 
Hovedsagen skyldes, at Seminariet er et Kvindeseminarium, 
selv om det ikke ganske kan lades ude af Betragtning, at ogsaa 


